РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2019 года                        с. Червянка                                     №  15/1

О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам
 муниципального значения в с. Червянка
в осенний период 2019 года

        В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий. В соответствии со ст. 30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года №257-ФЗ, Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 года № 131-ФЗ, ст.6 устава Червянского муниципального образования

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 25 апреля 2019 года по 25 мая 2019 года круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального значения в с. Червянка.
2. Установить:
а) допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:
на одноосные тележки – 6,0 тс (тонн)
на двухосные тележки – 5,0 тс (тонн)
на трехосные тележки – 4,0 тс (тонн)
б)предельные габариты транспортных средств для проезда по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Иркутской области:
длина:
одиночное транспортное средство – 12 метров;
прицеп – 12 метров;
автопоезд – 20 метров;
ширина:
все транспортные средства – 2,55 метра;
изотермические кузова транспортных средств – 2,6 метра;
высота:
все транспортные средства – 4 метра;
3.установить, что временное ограничение не распространяется:
-на пассажирские перевозки автобусами;
-на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов.
-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-на транспортные средства федеральных органов власти;
-на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных ремонтных работ;
-на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог, на автомобильных дорогах общего пользования межмуниципального значения
4.Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой.

Глава Червянского
муниципального образования                                                              А. С. Рукосуев